\ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

№ 296 01.12.2020

О плане мероприятий по популяризации
сайта bus.gov.ru

В соответствии с письмом министерства образования Красноярского
края № 75-12913 от 16.09.2020 г. в целях популяризации официального сайта для
размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях
(bus.gov.ru)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий управления образования по популяризации

раздела о независимой оценке качества официального сайта bus.gov.ru
(приложение 1)

2. Руководителям образовательных организаций в срок до 08.12.2020г.
разработать план мероприятий образовательной организации по
популяризации раздела о независимой оценке качества официального сайта
bus.gov.ru

информационную поддержку сайта bus.gov.ru на сайте
образования (ответственный Болдырева Г.И., начальник

на сайтах образовательных организаций (ответственные
руководители образовательных организаций) в срок до 08.12.2020г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

3. Обеспечить
управления
отдела) и

Начальник Управления об И.Н. Калабухова

С приказом ознакомлен^

Болдырева Г .И ../ (<^/ » 2020 г.

Приложение 1
к приказу управления образования

администрации Дзержинского района
от « 0 1» декабря 2020 г. № 296

План
мероприятий по популяризации раздела о независимой оценке качества

официального сайта bus.gov.ru

№ Наименование мероприятия Сроки проведения Ответственный
Проведение разъяснительной работы
о размещении на сайтах
образовательных организаций
информации подробной инструкции
по оформлению на сайте bus.gov.ru
оценки организаций и отзывов о
работе организаций._______________

Проведение
совещания с
руководителями 0 0
в режиме ВКС до
08.12.2020

Болдырева Г.И.

Создание и размещение на сайте
управления образования и на сайтах
образовательных организаций
подробной инструкции по
оформлению на сайте bus.gov.ru
оценки организаций и отзывов о
работе организаций с
предоставленной на указанном сайте
информацией_____________________

До 08.12.2020 Болдырева Г.И.
Руководители 0 0

Осуществление контроля за
размещением на официальном сайте
управления образования, на сайтах
муниципальных образовательных
организаций результатов
независимой оценки качества,
проведенной в 2020 г._____________

15.12.2020 Болдырева Г.И.
Руководители 0 0

Разработка методических
рекомендации
по организации работы с отзывами и
оценками граждан, опубликованные
на сайте bus.gov.ru

До 15.12.2020

Оказание руководителям 0 0
методической помощи по работе с
отзывами и оценками граждан,
опубликованные на сайте bus.gov.ru

До 18.12.2020

Болдырева Г.И.
Полонская Ю.А.

Болдырева Г.И.

Мониторинг отзывов граждан,
опубликованных на сайте bus.gov.ru

еженедельно Болдырева Г.И.
Руководители 0 0